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Spørgsmål nr. 932 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor langt man er kommet med de ana-
lyser der, jf. »Aftale om politiets og anklagemyndighedens 
økonomi i 2016-2019«, side 10, skal gennemføres, og om 
brancherepræsentanter for de private aktører, der skal gennem-
føres forsøg med, er taget med på råd i analysearbejdet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Det indgår i flerårsaftalen for politiet og anklagemyndighe-
dens økonomi for 2016-2019, at der skal gennemføres nye ana-
lyser af dele af politiet, som ikke var omfattet af budgetanaly-
sen forud for flerårsaftalen. Analyserne skal realisere yderlige-
re effektiviseringer på 25 mio. kr. i 2017 stigende til 50 mio. 
kr. i 2018 og frem.

Rigspolitiet er sideløbende med de øvrige implementeringsak-
tiviteter i regi af flerårsaftalen i dialog med Justitsministeriet 
om, på hvilke områder disse analyser skal gennemføres. 

I flerårsaftalen indgår også, at det i forbindelse med analyserne 
af yderligere effektiviseringer i aftaleperioden samtidigt skal 
undersøges, om det kan være hensigtsmæssigt at lade private 
aktører håndtere ikke-politimæssige opgaver for politiet. Dette 
skal bl.a. afdækkes via forsøg på et eller flere konkrete opgave-
områder.

Som opfølgning på aftalen er der igangsat en analyse af mulig-
hederne for at lade private aktører håndtere ikke-politifaglige 
opgaver. Rigspolitiet vil inddrage relevante interessenter, her-
under brancheorganisationer, når der er afdækket konkrete op-
gaveområder, der kan gøres til genstand for nærmere analyse. 

Det kan endvidere oplyses, at Rigspolitiet i øjeblikket forbere-
der gennemførelse af forsøg med udlicitering af den interne 
transport i politiet af bl.a. koster, interne forsendelser, politi-
fagligt udstyr mv. Rigspolitiet har løbende igennem processen 
haft en tæt og konstruktiv dialog med COOR Service Manage-
ment, som håndterer en stor del af politiets øvrige serviceopga-
ver. COOR forventes at overtage opgaven i løbet af 1. kvartal 
2017. 

Det skal afslutningsvis bemærkes, at Rigspolitiet forventer at 
kunne frigøre ca. 7 operative årsværk i forbindelse med gen-
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nemførelsen af forsøget omkring udlicitering af den interne 
transport i politiet.”
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